CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 185/2020

Reformas no refeitório da Escola Municipal
Anita Garibaldi e construção de banheiros.

Senhor Presidente,

O vereador e a vereadora que esta subscrevem, nos termos do inciso l
do artigo 153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de reformas no
refeitório da Escola Municipal Anita Garibaldi e construção de banheiros.

Conforme imagem em anexo, o tamanho do refeitório está inapropriado
para o número de crianças da escola e os banheiros estão localizados próximo às
mesas onde as crianças consomem as refeições.

Desta forma, o mau cheiro dos banheiros invade a sala de refeição,
constrangendo os alunos e, obviamente se torna inapropriado para um ambiente
destinado ao consumo de alimentos.

professores. Não somente há reclamações por porte dos alunos como também dos

Vale ressaltar, que a Escola Anita Garibaldi possui um dos maiores
índices de alunos e necessita de reformas estruturais urgentes. O refeitório deve ser
ampliado, pois o espaço não comporta a quantidade de crianças, obrigando-os a
dividi-las em três períodos por turno para que possam se alimentar.

Destaca-se no mesmo sentido, a falta de banheiros, na qual enseja o
presente pedido para que sejam construídos.

SALA DAS SESSÕES, 10 de março de 2020.

PEDRO VARELA
LIDO E DESPACKÂ_i_.;,!'
Sala 	soes, JG /0,3  20

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 185/2020

ANEXO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C9455115F3FA0FCBF8E8795CEEE260B7 CODIGO DO DOCUMENTO: 029671
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 185/2020
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador e Ver. Pedro Varela